

رزمایش ۳۱۳ هزار نفری جان فدای ایران با حضور پرشور اقشار مختلف مردم پایتخت برگزار شد

شنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۵ - ۷ ربيع الثانی ۱۴۴۸ شماره ۶۹۲۳

WWW.JAMEEH.IR

آیت الله العظمی مکارم شیرازی:

زنده نگه داشتن یاد شهدای روحانی وظیفه‌ای همگانی است



رئیس جمهور:

**حضور مردم در رزمایش
جان فدايان، نماد صيانت از
استقلال کشور است**

آیت الله موسوی اصفهانی:

**اختلاف نظرها به تفرقه و شکاف در
جامعه تبدیل نشود**

آیت الله غروی:

**دشمن روی فروپاشی اجتماعی حساب
کرده بود اما مردم به سمت انسجام رفتند**

تهدید جدی فرمانده نیروی زمینی سپاه

سردار محمد کرمی، فرمانده نیروی زمینی سپاه در جریان بازدید میدانی از جزایر خلیج فارس در پیامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اراده الهی و با پشتیبانی ملت عزیز، بصیر و در میدان، هرگونه اشتباه محاسباتی دشمن را با قدرت پاسخ خواهند داد.

انتقال ۴ میلیارد دلار طلای ونزوئلا به آمریکا

روزنامه فایننشال گزارش داد که دولت و احزاب مخالف ونزوئلا به توافقی برای انتقال ذخایر طلای بانک مرکزی این کشور به ارزش تقریبی ۴ میلیارد دلار به بانک فدرال رزرو در نیویورک نزدیک شده‌اند. این ذخایر طلا درحال حاضر در بانک انگلستان نگهداری می‌شود.

دوستی بی‌قید و شرط با آمریکا به پایان رسیده است

فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان در جمع اعضای حزب خود در برلین در اظهاراتی که نشان‌دهنده افزایش تنش این کشور با دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا است اعلام کرد که دوران دوستی بی‌قید و شرط فراتلانتیک برای آینده‌ای قابل پیش‌بینی به پایان رسیده است.

**حضور مردم در رزمایش جان فدايان، نماد صيانت از
استقلال کشور است**

اگر مردم انسجام و تاب‌آوری خود را حفظ کنند و در کنار مسئولان بایستند، می‌توان بر توطئه‌های دشمن غلبه کرد. نتیجه چنین ایستادگی‌ای می‌تواند ظهور ایران با قامت و جایگاهی تازه در جهان باشد.

خروج رسمی آمریکا از شورای حقوق بشر سازمان ملل

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که رسماً از شورای حقوق بشر سازمان ملل خارج می‌شود. این وزارتخانه مدعی شد که شورای حقوق بشر ترویج‌دهنده موضع‌گیری‌های ضد آمریکا بوده و در راستای خواسته‌های نظام‌های سرکوبگر فعالیت می‌کند. وزارت خارجه آمریکا مدعی شد که واشنگتن از اقدامات ترامپ برای هدف قرار دادن منابع مالی نظام حاکم بر ایران عقب‌نشینی نخواهد کرد. در راستای فرار از پاسخ، آنا کلی، معاون سخنگوی کاخ سفید مدعی شد که تنها طرفی که در این درگیری مرتکب جنایت جنگی شده ایران است. وی در ادامه یافه‌گویی‌های خود گفت که شورای حقوق بشر سازمان ملل هیچ دستاوردی در زمینه حقوق بشر نداشته و از دهه‌ها قبل مزخرفات بدون فایده‌ای را مطرح می‌کند. کلی همچنین بدون اشاره به تجاوزات آمریکا علیه کشورمان از طریق پایگاه‌های خود در منطقه، ایران را متهم به کشتار آمریکایی‌ها و انجام حملات در تنگه هرمز و همچنین حملات علیه کشورهای منطقه کرد.

دشمن روی فروپاشی اجتماعی حساب کرده بود اما

مردم به سمت انسجام رفتند

آیت الله سید محمد غروی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، گفت: دشمن در طراحی جنگ بر ضربه به فرماندهی، ایجاد رعب و آشوب داخلی و گسست میان مردم و نظام حساب ویژه‌ای باز کرده بود، اما در محاسبه اقتدار ایران و عمق پیوند مردم با رهبری دچار خطا شد. آیت الله غروی با بیان اینکه مهم‌ترین درس این مواجهه، ضرورت واقع‌بینی، حفظ هوشیاری و انسجام ملی و در کنار آن، پیگیری حقوقی و بین‌المللی خسارت‌ها و جنایت‌های جنگ است، افزود: نباید تصور کنیم دشمن تمام ظرفیت‌های خود را از دست داده و نباید تصمیم‌ها را براساس هیجان و این تصور که «هرچه شد، بشود» اتخاذ کرد. ملت، مسئولان و مذاکره‌کنندگان باید هوشیاری خود را حفظ کنند و بیش از هرچیز، مراقب باشند وحدت و انسجام کشور آسیب نبیند. ممکن است برخی، شرایط را همه‌جانبه درک نکنند و درباره تصمیم‌ها قضاوت نادرست داشته باشند؛ اما ملاک باید مصالح ایران اسلامی باشد. هیچ‌کس مصون از خطا نیست؛ مهم آن است که خطای عمدی رخ ندهد و همه تلاش‌ها برای حفظ مصالح کشور و عبور درست از این مرحله به کار گرفته شود. آیت الله غروی تصریح کرد:

روزنامه

رزمایش ۳۱۳ هزار نفری جان فدای ایران با حضور پرشور اقشار مختلف مردم پایتخت برگزار شد

رزمایش بزرگ ۳۱۳ هزار نفری «جان فدای ایران» صبح دیروز از ساعت ۸ صبح با حضور گسترده مردم و اقشار مختلف در پایتخت برگزار شد و تا بعدازظهر ادامه یافت. به گزارش خبرگزاری‌ها، شرکت‌کنندگان در رژه‌ها تا میدان انقلاب حضور یافتند و با حضور گسترده خود، صحنه‌ای از مشارکت و انسجام اقشار مختلف مردم را در پایتخت رقم زدند. در این رویداد، اقشار و اصناف مختلف مردم در قالب گردان‌های ۷۲ نفره سازماندهی شده و در مسیر برگزاری رزمایش حضور داشتند. رزمایش «جان فدای ایران» با هدف ایجاد امنیت پایدار، تقویت اقتدار مردمی و نمایش آمادگی و ایستادگی در برابر تهدیدات دشمن برگزار شد. حضور گسترده مردم در بخش‌های مختلف مسیر برگزاری رزمایش، از صبح تا بعدازظهر ادامه داشت و شرکت‌کنندگان با حضور در این اجتماع بزرگ، همراهی و مشارکت خود را در این رویداد به نمایش گذاشتند.

روزنامه صهیونی: ادعای نتانیاهو درباره ایران دروغ محض است

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان نشست اخیر حزب لیکود، بار دیگر این ادعا را تکرار کرد که «ایران در آستانه ساخت بمب اتم برای نابودی ما بود». در همین حال روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از مقامات آگاه در رژیم صهیونیستی، ادعاهای نتانیاهو را دروغ دانست. یدیعوت آحارونوت به نقل از یک منبع صهیونیست که متخصص برنامه هسته‌ای ایران است، ادعای نتانیاهو را «دروغ محض» توصیف کرد و گفت در طول یک سال گذشته، خود نتانیاهو ادعا کرد ایران هنوز به سلاح هسته‌ای نرسیده است. یک مقام رژیم که روزنامه یادشده او را دارای دسترسی کامل به اطلاعات مربوط به ایران دانست، ادعاهای نتانیاهو در جلسه حزب لیکود را «مزخرفات هیستریک» خواند.

افزایش بحث‌ها درباره کاهش حضور نظامی آمریکا در خاورمیانه

وبگاه خبری هیل، نزدیک به کنگره آمریکا گزارش داد آسیب‌های گسترده واردشده به پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه در پی حملات ایران، بحث‌ها درباره کاهش حضور نظامی واشنگتن در خاورمیانه را تشدید کرده است. هیل به نقل از افراد مطلع از مباحث داخل و اطراف پنتاگون نوشت تصمیم نهایی درباره خروج یا کاهش تعداد نظامیان آمریکایی در خاورمیانه به نتیجه جنگ با ایران بستگی خواهد داشت. در عین حال، برخی مقام‌های سابق امنیت ملی آمریکا کاهش حضور نظامی را ضروری می‌دانند.

۴۱ کشته و زخمی در انفجار مسجدی در پاکستان

شبکه جیو به نقل از منابع بیمارستانی در ایالت خیبرپختونخواهی پاکستان اعلام کرد در انفجار انتحاری دیروز حین نماز جمعه دست کم ۱۱ نفر جان خود را از

جدید «هیئت مستقل بین‌المللی حقیقت‌یاب در مورد ایران» که قرار است به شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو ارائه شود، به بررسی عملکرد ایالات متحده در جریان تجاوز غیرقانونی نظامی به ایران (که در ماه فوریه آغاز شد) می‌پردازد. رویترز نوشت: کارشناسان سازمان ملل اعلام کردند که شواهد معتبری یافته‌اند که نشان می‌دهد نیروهای آمریکایی مسئول حمله به دبستان «شجره طیبه» در شهر میناب بوده‌اند؛ حمله‌ای که به گفته مقامات ایرانی، منجر به کشته شدن (شهادت) بیش از ۱۵۰ نفر، از جمله حدود ۱۲۰ دانش‌آموز، شد. این هیئت نتیجه‌گیری کرد که این اقدام، یک حمله کور (بدون تفکیک اهداف نظامی و غیرنظامی) بوده که باعث مرگ غیرنظامیان و آسیب به زیرساخت‌های غیرنظامی شده و بر اساس حقوق بین‌الملل، مصداق جنایت جنگی است. بازرسان اعلام کردند که قصور در به‌روزرسانی اطلاعات مربوط به هدف‌گیری و عدم تأیید اینکه آن ساختمان یک هدف نظامی بوده است، چیزی فراتر از یک سهل‌انگاری ساده محسوب می‌شود. خبرگزاری رویترز نخستین بار گزارش داده بود که تحقیقات اولیه و داخلی ارتش آمریکا نشان می‌دهد نیروهای آمریکایی مسئول آن حمله مرگبار در میناب واقع در جنوب ایران، بوده‌اند. کارشناسان اعلام کردند که این مدرسه به‌وضوح یک هدف غیرنظامی محسوب می‌شد و هیچ مدرکی دال بر استفاده از آن برای مقاصد نظامی نیافتند. این کارشناسان در خصوص حمله به یک مجموعه ورزشی در «لامرد» نیز به نتیجه‌گیری مشابهی رسیدند. در این گزارش آمده است که حمله مذکور به ساختمان‌های مسکونی و یک مدرسه در آن حوالی آسیب رساند و منجر به کشته (شهادت) و زخمی شدن ۲۲ غیرنظامی شد. گزارش مذکور نتیجه‌گیری کرد که این حمله نیز کورکورانه (بدون تفکیک اهداف) بوده و از این رو، مصداق جنایت جنگی محسوب می‌شود.

جمهوری اسلامی

تکرار ادعای دروغ مقامات سعودی

مولوی عبدالحمید در خطبه نمازجمعه مسجد مکی زاهدان، دروغ مقامات سعودی را که انصارالله یمن را به پرتاب کردن پهپاد به مکه متهم کرده‌اند را تکرار کرد. او بدون اینکه نامی از انصارالله ببرد این اقدام را محکوم کرد. انصارالله بارها این تهمت را تکذیب و بر پای‌بندی خود به محترم شمردن مکه مکره تأکید کرد.

اختلاف ترامپ با سران اروپایی بر سر جنگ ایران

ان‌بی‌سی نیوز به نقل از مقامات کنونی و سابق آمریکایی و غربی از اختلاف ترامپ با سران اروپایی بر سر جنگ ایران خبر داد. به نوشته این رسانه خبری، بنا بر اظهارات این مقامات، پنتاگون در حال بررسی طرحی جدی برای خارج کردن هواپیماها، کشتی‌ها، تسلیحات و ده‌ها هزار نیروی آمریکایی از اروپا است در حالی که متحدان ناتو نسبت به رشد تهدیدات روسیه هشدار داده‌اند. این کاهش می‌تواند حدود یک‌سوم از کل نیروهای آمریکایی در اروپا یا تقریباً ۲۵ هزار نفر باشد.

رئیس‌جمهور با حضور در همایش ۳۱۳ هزار جان‌فدای ایران از جلوه‌های باشکوه همبستگی، انسجام و وفاداری ملی شرکت‌کنندگان تجلیل کرد و تأکید کرد: حضور مردم در رزمایش جان‌فدایان نماد صیانت از استقلال کشور است. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز جمعه (۲۷ شهریورماه) در حاشیه رزمایش بزرگ ۳۱۳ هزار جان‌فدای ایران، حضور گسترده اقشار مختلف مردم را نمادی روشن از پیوند عمیق ملت با ایران و اراده جمعی برای صیانت از عزت، استقلال، تمامیت ارضی و اقتدار کشور دانست و از حضور مسئولان و آگاهانه مردم در این رزمایش قدردانی کرد. رئیس‌جمهور با تجلیل از حاضران در رزمایش «جان‌فدایان ایران»، حضور مردم را جلوه‌ای از مسئولیت‌پذیری ملی و تعلق خاطر آنان به سرزمین ایران توصیف و تصریح کرد: ایران متعلق به همه ایرانیان است و حفظ عزت و سربلندی آن، نیازمند وحدت، همدلی و مشارکت همگانی است. پزشکیان در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا در پویش جانفدا ثبت‌نام کرده است، تأکید کرد: ما همیشه در صحنه بوده‌ایم و همواره برای انقلاب و مردم جانمان را فدا می‌کنیم. رزمایش ۳۱۳ هزار جان‌فدای ایران از ساعت ۸ صبح جمعه (۲۷ شهریورماه) با فرمان سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله با رمز «لیک یا خامنه‌ای» در تهران آغاز شد.

امید دشمن به آندلس‌سازی ایران است

از نقشه دشمن غفلت نشود

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد جواد حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران تأکید کرد: ما اگر می‌خواهیم زمینه‌ساز ظهور باشیم، راهی جز حرکت خانوادگی نداریم و این هم راهی جز حفظ حیا و عفت در جامعه ندارد. امید دشمن به آندلس‌ساز کردن ایران و بازگرداندن فرهنگ منحط دوران ستمشاهی است. امروز به‌خاطر بد عملی‌ها خانواده در حال آسیب دیدن است. در جامعه ما ازدواج سیر کاهش و طلاق سیر افزایشی داشته است و اینها علائم خطرناکی هستند که باید به آنها فکر کنیم. حجت‌الاسلام و المسلمین حاج علی‌اکبری عنوان کرد: از بین همه عوامل، مهم‌ترین آنها سبک زندگی است. عوامل اقتصادی بسیار مهم است و ما منکر این موضوع نیستیم اما مهم‌تر از آن عامل فرهنگی و سبک زندگی است. ترویج هرزگی؛ بی‌بندوباری و عریان‌گرایی خطرات اصلی برای خانواده هستند. امیدواریم در یک رستاخیز جمعی همه دست به دست هم بدهیم و امر فرا راهبردی خانواده را مد نظر قرار دهیم و با طراحی و ابتکار از کیان خانواده صیانت کنیم.



آمریکا در ایران جنایت جنگی انجام داده است

یک هیئت حقیقت‌یاب سازمان ملل در مورد ایران پنج‌شنبه اعلام کرد که دلایل موجهی برای این باور وجود دارد که آمریکا عامل ۲ حمله نظامی به یک مدرسه و یک مجموعه ورزشی در ایران در ماه فوریه بوده و این اقدامات مصداق جنایت جنگی محسوب می‌شوند. یافته‌های گزارش

دست داده و تعداد زیادی نیز زخمی شدند. پلیس شهر کوهات واقع در ایالت خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان با تأیید حمله انتحاری به مسجدی در نزدیکی مرکز پلیس گفت یک تروریست نیز در واکنش نیروهای امنیتی کشته شد. شبکه پاکستانی جیو به نقل از پلیس و منابع بیمارستانی اعلام کرد ۱۱ نفر از جمله ۵ پلیس کشته و دست کم ۳۰ نفر زخمی هستند.

آمریکا در تله فرسایش

دوماهنامه آمریکایی فارن افرز در گزارشی نوشت جنگ‌های اوکراین و خاورمیانه نشان می‌دهد «فرسایش» ویژگی تعیین‌کننده درگیری‌های مدرن شده است؛ ۳ شکاف میان قدرت اسمی و واقعی، میان اصول سنتی جنگ و میدان نبرد فناوریانه و میان ابزار نظامی و اهداف سیاسی، کشورها را به دام جنگ فرسایشی می‌کشاند و آمریکا که خواهان جنگ‌های کوتاه و قاطع است، باید آماده رویارویی با دشمنانی باشد که در طولانی کردن جنگ دست بالا را دارند. بر اساس این گزارش، جنگ آمریکا علیه ایران، نشان‌دهنده فرسایشی شدن قدرت آمریکاست، چون تهران دهه‌ها صرف ساختن توانایی جبران برتری متعارف آمریکا با ایجاد ظرفیت نظامی خارج از قلمرو خود کرده بود. نیروهای مقاومت در خارج از ایران، به تهران اجازه می‌دادند فشار را در چندین جبهه اعمال و تل‌آویو و آمریکا را مجبور به مصرف رهگیرها و حفظ سرعت عملیاتی بالا کنند. استفاده ایران از پهپادها و موشک‌های ارزان‌قیمت و مقرون به صرفه، محدودیت‌های رهگیرهای پرهزینه، کشتی‌های گران‌قیمت و هواپیماهای پیشرفته را آشکار و در عمل فرسایش قدرت آمریکا را نمایان کرد.

ایران

وتوی قطعنامه ضدایرانی آمریکا نشانه تشدید رقابت ژئوپلیتیکی پکن-واشنگتن است

روزنامه آمریکایی نیویورکتایمز نوشت روسیه و چین روز پنجشنبه در شورای امنیت سازمان ملل، تلاش آمریکا برای تمدید مأموریت کارشناسان این سازمان را که بر تحریم‌های هسته‌ای علیه ایران نظارت می‌کنند و تو کردند. این اقدام، تنش‌ها میان این دو رقیب ژئوپلیتیکی و آمریکا را بر سر تلاش‌های دولت ترامپ برای تحت فشار قرار دادن ایران را تشدید کرد. نمایندگان روسیه و چین در نشست شورای امنیت در نیویورک، اظهارات تندی علیه آمریکا مطرح کردند؛ آن هم کمتر از یک هفته پیش از دیدار موردانتظار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین، در واشنگتن. فو تسونگ، سفیر چین در سازمان ملل، از اعضای شورای امنیت خواست در این نشست از «استانداردهای دوگانه، سیاسی‌کاری، اعمال فشار و رویارویی» پرهیز کنند.

واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل نیز آنچه را «مسیر مخرب همکاران غربی ما» خواند، محکوم کرد؛ مسیری که به گفته او صرفاً با انگیزه منافع اقتصادی و برای اعمال فشار بر جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌شود. چین و روسیه، دو عضو دائم شورا که حق وتو

دارند، این قطعنامه را وتو کردند و گفتند که تحریم‌ها منقضی شده‌اند و این موضوع دیگر نباید قابل بحث باشد. نمایندگان آنها همچنین خواستار پایان دیپلماتیک جنگ آمریکا با ایران شدند و گفتند که از حق تهران برای داشتن برنامه هسته‌ای غیرنظامی حمایت می‌کنند. به نوشته نیویورکتایمز، این جنگ که با حملات آمریکا و اسرائیل علیه ایران در اواخر فوریه آغاز شد، جبهه جدیدی در رقابت میان چین و آمریکا گشوده است. در ماه اوت، چین پس از آنکه ترامپ کمپین تحریمی جدید و تهاجمی علیه ایران اعلام کرد، واکنشی شدید نشان داد و به شرکت‌های چینی دستور داد که این تحریم‌ها را رعایت نکنند. آقای فو روز پنجشنبه گفت که تصمیم‌های آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران و به راه انداختن جنگ علیه این کشور در سال جاری «ریشه بحران کنونی» بوده است.

مروم‌سالاری

نظم تک‌قطبی که در آن یک طرف با اجبار امتیازگیری می‌کند، به پایان رسیده است

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در شبکه ایکس نوشت: نظم تک‌قطبی که در آن یک طرف با زور و اجبار امتیازگیری می‌کند، به پایان رسیده است. به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در شبکه ایکس نوشت: وتوی چین و روسیه سوءاستفاده سیاسی از شورای امنیت را رد کرد و حاکمیت قانون را مجدداً تثبیت نمود. وی در ادامه افزود: ما باید از چندجانبه‌گرایی دفاع کنیم؛ زیرا یک‌جانبه‌گرایی در خدمت منافع هیچ‌کس نیست.

سپاه

ایرادات دولت به طرح نفوذ

معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار داشت: دولت با اصل مسأله برخورد با عوامل نفوذ بیگانه موافق است اما از آنجا که طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه واجد اشکالات اساسی است، در همان مهر ۱۴۰۴ دولت با طرح مذکور مخالفت کرد و معاونت حقوقی و معاونت علمی و فناوری به عنوان نماینده برای اعلام نظر دولت به مجلس معرفی شدند. حجت الاسلام مجید انصاری گفت: کلیات در مجلس به تصویب رسیده و دیگر فضای چندانی برای پیشنهاد دولت وجود ندارد؛ چرا که طبق آیین نامه مجلس، هنگامی که کلیات تصویب می‌شود، نمایندگان وارد جزئیات می‌شوند و در جزئیات تنها پیشنهادات خود نمایندگان قابل طرح است. وی افزود: ما ایرادات اساسی داشتیم و این ایرادات را هم تدوین و در قالب نامه ای به مجلس ارسال کردیم.

حجاب؛ موضوعی فرهنگی نه مسئله ای برای

برخورد فیزیکی

زهرآ بهروزآذر معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تشریح نگاه دولت چهاردهم به مسائل زنان، حجاب، انسجام اجتماعی، حضور زنان در

عرصه های مدیریتی و اقتصادی و حمایت از گروههای مختلف اجتماعی، اظهار کرد: آقای رئیس جمهور تعبیری داشتند که من هم از آن استفاده کردم؛ واقعاً این نگاه که امروز به مسئله حجاب داریم و فکر میکنیم با زور یا فشار بیرونی میتوانیم آن را تغییر دهیم، مسیر اشتباهی است. وی افزود: پیش از آنکه حتی فکر کنم قرار است روزی در کنار رئیس جمهور و کسی که قرار است قانون اساسی را اجرا کند، برای حل مسائل زنان فعالیت کنم، خودم چنین باوری داشتم و موضوع حجاب نیز از همان ابتدا در دستور کار ما بود. باور ما این بود که حجاب یک موضوع فرهنگی است و موضوع فرهنگی را نمی توان با ضربه باتوم اصلاح کرد. ما باید کمک کنیم خانواده ها نسبت به حجاب قانع شوند و آن را به عنوان یک انتخاب بپذیرند. تا زمانی که بتوانیم چنین شرایطی را فراهم کنیم، تمام تلاش و دغدغه ما باید این باشد که دو گروهی که حجاب دارند یا ندارند، همچنان خواهر و برادر یکدیگر باقی بمانند؛ چرا که همه آنها فرزندان این کشور و این مرز و بوم هستند و قلبشان برای ایران می تپد و ایران را دوست دارند.

فرمان

آمریکا نمی‌تواند از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کند

کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به خروج آمریکا از شورای حقوق بشر سازمان ملل در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تاریخ فراموش نخواهد کرد؛ در میناب، مدرسه‌ای به خون ۱۶۸ کودک آغشته شد و در لامرد، زمین ورزشی به کشتارگاه غیرنظامیان بدل گردید. غریب آبادی با اشاره به اینکه اکنون همگان اذعان دارند که وقایع میناب و لامرد، نه یک خطای عملیاتی، بلکه جنایت جنگی آشکاری بود، گفت: آمریکا نمی‌تواند با خروج از شورای حقوق بشر، از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کند.

اخبارات

ارسال ۴۰ هزار بمب سنگین از سوی آمریکا برای اسرائیل

«برنی سندرز» سناتور دموکرات آمریکایی با انتقاد شدید از اقدام دولت ترامپ برای ارسال ۴۰ هزار بمب سنگین به ارزش ۲٫۸ میلیارد دلار به اسرائیل، این توافق را «تأمین مالی نسل‌کشی» خواند و خواستار توقف فوری آن از سوی کنگره شد. سندرز گفت: مردم آمریکا از تأمین مالی نسل‌کشی اسرائیل در غزه به ستوه آمده‌اند. وی ادامه داد: اکنون ترامپ بر این رویکرد پافشاری می‌کند و با استفاده از پول مالیات دهندگان ما، بمب‌هایی به ارزش ۲٫۸ میلیارد دلار در اختیار کابینه افراط‌گرای نتانیاهو قرار می‌دهد. سندرز اضافه کرد: این وضعیت قابل‌قبول نیست و کنگره باید اینگونه توافق‌ها را رد کند. این قرارداد شامل ۴۰ هزار بمب است که وزن هر یک از آنها یک تن خواهد بود. قرارداد پیشنهادی بمب، نگرانی‌هایی را درباره استفاده از این تسلیحات در مناطق پرجمعیت غزه و لبنان ایجاد کرده است.

زنده نگه داشتن یاد شهدای روحانی

وظیفه‌ای همگانی است

حوزه/ آیت الله العظمی مکارم شیرازی در پیامی به گردهمایی طلاب استان فارس اظهار داشتند: فصلی که بر ما گذشت، فصلی آمیخته با اندوه و امید بود؛ اندوه از هجوم به کشور اسلامی ایران، شهادت جمعی از بهترین عزیزان و فرزندان این سرزمین خصوصاً رهبر شهید (اعلی الله مقامه) و خسارت‌های جانی و مالی وارد شده بر مردم شریف؛ و در عین حال، امید به پیروزی بر دشمن نابکار، بازسازی آنچه تخریب گردیده و ساختن آینده‌ای روشن، آبادتر و مقتدرتر از گذشته. ایشان افزودند: در چنین شرایطی، آنچه اهمیت فراوان دارد، حفظ این امید و تقویت روحیه مکتبی، استقامت و پایداری در دل آحاد مردم است. بی‌تردید، یکی از راه‌های تقویت این روحیه، زنده نگه داشتن یاد و نام مجاهدانی است که در راه خدا از جان و مال خویش گذشتند و به تعبیر قرآن کریم، خداوند متعال جان و مال آنان را در برابر بهشت خریداری نموده و درجات عالی، مغفرت و رحمت خویش را به آنان وعده داده است. این مرجع تقلید با اشاره به شهدای روحانی و طلبه، از سرمایه‌های گران‌قدر اسلام و انقلاب اسلامی‌اند؛ بزرگانی که در کنار رسالت علمی، دینی و تبلیغی خویش، در عرصه جهاد و دفاع از ارزش‌های الهی نیز حضوری درخشان داشتند و با نثار جان خود، صدق ایمان و وفاداری خویش به اسلام، مردم و میهن اسلامی را به اثبات رساندند از این رو، زنده نگه داشتن یاد و نام این عزیزان و تبیین سیره، مجاهدت‌ها و آرمان‌های آنان، وظیفه‌ای است که بر عهده همه ما، به‌ویژه حوزه‌های علمیه و نسل جوان روحانیت، قرار دارد؛ معرفی این الگوهای ایمان و فداکاری، زمینه‌ساز انتقال فرهنگ ایثار و جهاد به نسل‌های آینده و موجب تداوم این میراث ارزشمند در جامعه اسلامی خواهد بود.

اختلاف نظرها به تفرقه و شکاف در جامعه تبدیل نشود

حوزه/ آیت‌الله موسوی اصفهانی از حضور و اجتماع مردم در شهرها، شهرستان‌ها و روستاهای کشور در دوپستین شب قدرانی کرد. عضو جامعه مدرسین افزود: طبق توصیه‌های همیشگی امام شهیدمان و تأکیدهای مکرر رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله امام سید مجتبی حسینی خامنه‌ای امروز بیش از همیشه به وحدت و همدلی نیاز داریم. نقد و مطالبه‌گری حق مردم است، اما همه ما باید مراقب باشیم اختلاف نظرها به تفرقه و شکاف در جامعه تبدیل نشود و منافع ملی و آرامش مردم همواره مورد توجه قرار گیرد. عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: از مسئولان نیز انتظار می‌رود قدر این همراهی مردم را بدانند و با خدمت بیشتر، پاسخگویی و تلاش مضاعف برای حل

مشکلات، در کنار مردم و همراه آنان باشند. مدیر حوزه‌های علمیه همدان گفت: بیایم در کنار یکدیگر، با حفظ وحدت و همدلی، برای عزت، آبادانی و سربلندی ایران اسلامی تلاش کنیم.

حکم اعدام «حسین پدران» جاسوس موساد، اجرا شد

صداسیما/ حسین پدران، فرزند حمیدرضا، که اطلاعات سایت‌های نظامی حساس کشور در استان اصفهان را در اختیار موساد قرار داده بود، به جرم جاسوسی و همکاری اطلاعاتی به نفع رژیم صهیونیستی بازداشت و محاکمه شد و پس از طی فرآیند قانونی و تأیید حکم در دیوان عالی کشور، به سزای اعمالش رسید و به دار مجازات آویخته شد.

انتقاد شیخ عیسی قاسم از دروغ حمله یمن به مکه

صداسیما/ آیت‌الله شیخ عیسی قاسم در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: آنچه از مردم و حکومت یمن شناخته شده، پابندی شدید به دین، پافشاری و استواری در راه خدا، هراس بزرگ از مجازات او و امید فراوان به دستیابی به خشنودی اوست. رهبر شیعیان بحرین گفت: همه اینها، هم در گفتار و هم در عمل، در سخت‌ترین موقعیت‌های آزمون خود را نشان داده است. بنابراین، بسیار بعید است که آنان کمترین بی‌حرمتی یا تعرضی به مکه مکرمه و حرم پاک الهی روا دارند؛ تعرضی که با تعظیم و بزرگداشت جایگاه این دو مکان مقدس در برابر خداوند سازگار نباشد.

انتخابات آینده، احتمالاً آخرین انتخابات اسرائیل است

مهر/ جاناتان فریدلند خبرنگار روزنامه گاردین، پس از سفر به سرزمین‌های اشغالی، می‌نویسد که از دیدگاه بسیاری از صهیونیست‌هایی که با آن‌ها گفتگو کرده، این انتخابات «مهم‌ترین انتخابات» در تاریخ موجودیت رژیم صهیونیستی است؛ تا جایی که برخی بیم آن دارند که در صورت بازگشت ائتلاف حاکم به سرکردگی بنیامین نتانیاهو به قدرت، این آخرین انتخابات اسرائیل باشد.

ایران می‌تواند آمریکا را از منطقه بیرون کند

مهر/ رونامه تلگراف گزارش داد که ایران در حال اثبات قدرت خود برای بیرون راندن آمریکا از خاورمیانه است. در ادامه این گزارش آمده است: پایگاه‌های آمریکا که قرار بود به عنوان عامل بازدارنده در برابر حملات عمل کند اینک خود تبدیل به اهداف حملات شده است. تلگراف تأکید کرد: همین مسئله باعث شده هم پیمانان آمریکا در منطقه خلیج فارس درباره میزان اتکای خود به واشنگتن برای تأمین امنیتشان تجدید نظر کنند.

آمریکا در حمله به مدرسه میناب از هوش مصنوعی

استفاده کرد

مهر/ روزنامه بلومبرگ به نقل از مسئولان شرکت کننده در تحقیقات داخلی وزارت جنگ آمریکا (پنتاگون) فاش کرد، برخی از کارمندان پنتاگون طی نخستین ساعات حمله آمریکا به مدرسه میناب ایران متوجه شدند که این حمله توسط واشنگتن صورت گرفته است. بر اساس این گزارش، تحقیقات صورت گرفته نشان می‌دهد حمله مذکور نتیجه تنها یک تصمیم فاجعه بار نبود بلکه برآمده از سلسله تصمیمات و اشتباهات و فرصت‌های از دست رفته بوده که می‌توانست مانع این حمله شود. در این گزارش آمده است، کمبود وقت در تثبیت اهداف مورد نظر و اطلاعات ناقص و تکیه بیش از حد بر هوش مصنوعی در وقوع این اشتباه نقش داشته است.

حزب‌الله برای سناریوی شکست مذاکرات ایران و

آمریکا آماده می‌شود

ایلنا/ النشره، رسانه لبنانی، با بررسی سناریوهای پیش‌روی منطقه، نوشت: حزب‌الله امیدوار است توافق احتمالی تهران و واشنگتن به بازپس‌گیری اراضی اشغالی جنوب لبنان، آزادی اسرا و بازگشت ساکنان به مناطق خود منجر شود؛ با این حال، این گروه در صورت شکست مذاکرات، گزینه‌های دیگری را برای مقابله با تداوم حضور اسرائیل در جنوب در نظر گرفته است.

آمریکا بانک‌های حامی «ماهان‌ایر» در امارات و

ترکیه را هدف گرفت

ایلنا/ سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: اقدامات سختگیرانه‌ای را علیه بانک‌هایی در امارات و ترکیه که از شرکت هواپیمایی ایرانی ماهان‌ایر حمایت می‌کنند، آغاز کرده‌ایم. همچنین دولت ترکیه از لغو مجوز فعالیت شعبه بانک ملی ایران در استانبول همزمان با تشدید فشارهای آمریکا علیه مراکز اقتصادی ایران خبر داد.

اشک تمساح بس است آقای بارو

ایسنا/ وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به پیام و اظهارات اخیر وزیر خارجه فرانسه واکنش نشان داد و از وی خواست که به ریختن اشک تمساح پایان دهد. سید عباس عراقچی در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه نوشت: یک و نیم میلیون الجزایری در جریان جنگ استقلال آن کشور توسط فرانسه قتل‌عام شدند. پاریس کمتر از یک‌دهم آن‌ها را رسماً ثبت کرده است ولی همچنان از هرگونه عذرخواهی بابت جنایت‌های استعماری خود خودداری می‌کند. عراقچی در واکنش به اظهارات مداخله‌جویانه همتای فرانسوی‌اش ادامه داد: اشک تمساح بس است آقای بارو. سکوت شما در زمانی که آمریکا کودکان دانش‌آموز ما را قتل‌عام کرد، گویای همه چیز است.